
SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na konzultační činnost v 
souvislosti s geologickými pracemi

(dále jen „Dodatek č. 2")

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

• Správa železnic, státní organizace
Stavební správa vysokorychlostních tratí, V Celnici 1028/10, Praha 1, PSČ 110 00 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

• ID datové schránky: uccchjm 

číslo Objednatele: E618-S-2394/2022 

(dále jen „Objednatel") na straně jedné

a

Česká geologická služba, příspěvková organizace

Praha 1 - Malá Strana, Klárov 131/3, PSC 118 00 

000 25 798 

CZ00025798 

............................ 

......................

Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D, ředitelem 

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

• Podatelna: Klárov 3, Praha 1, 118 21

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

• ID datové schránky: siyhmun 

číslo Zhotovitele: 2022012

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupen:

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé, společně dále jen „Smluvní strany" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 v následujícím znění:

Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na konzultační činnost v souvislosti s geologickými pracemi 1/3



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je úprava Přílohy 
č. 2 Rámcové dohody - Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci 
Díla, ve znění Dodatku č. 1.

Zhotovitel v souladu s ustanovením článku IV, odst. 1 Rámcové dohody oznámil Objednateli, že 
v únoru 2024 došlo k vydání Směrnice ředitele ČGS č. 1/2024, čj. ČGS/100/24/53, kterou se mění 
doporučené hodinové expertní sazby pro kalkulaci nákladů prací, vykonávaných v rámci expertíz 
a odborných stanovisek České geologické služby (ČGS) v roce 2024, což má dopad na ceny uvedené 
v Příloze č. 2 Rámcové dohody, ve znění Dodatku č. 1.

V návaznosti na shora uvedené se tak Smluvní strany dohodly na deklaratorní úpravě Přílohy 
č. 2 Rámcové dohody.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku VII, odst. 3 Rámcové dohody na konzultační činnost v souvislosti s geologickými pracemi 
(dále jen „Rámcová dohoda") na úpravě Rámcové dohody, číslo Objednatele: E618-S-2394/2022, 
číslo Zhotovitele: 2022012, uzavřené dne 19.08.2022, ve znění Dodatku č. 1, takto:

1) Příloha č. 2 Rámcové dohody - Jednotkový ceník činností prováděných 
Zhotovitelem při realizaci Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 - Jednotkový ceník činností prováděných 
Zhotovitelem při realizaci Díla. Ruší se stávající znění Přílohy č. 2 platné k datu podpisu 
Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je 
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku č. 2, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 
tohoto Dodatku č. 2.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v Dodatku č. 2, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku č. 2, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na konzultační činnost v souvislosti s geologickými pracemi 2/3



4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze 
stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá Smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 
Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

Zaslání Dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

Ostatní ustanovení Rámcové dohody, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti 
beze změn.

7. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 2 má 
platnost originálu.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je následující příloha:

příloha č. 1 (současně Příloha č. 2 Rámcové dohody): Jednotkový ceník činností
prováděných Zhotovitelem při 
realizaci Díla

- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Za Zhotovitele:

V Praze

Za Objednatele:

V Praze

5.

6.

............... 
04.03.2024 11:59 
Podepsáno elektronicky

Digitálně podepsal 
............................. 
Datum: 2024.02.19 
16:15:17 +01'00'

Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel
Správa železnic, státní organizace

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.
ředitel
Česká geologická služba

Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na konzultační činnost v souvislosti s geologickými pracemi 3/3



SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Příloha č. 2
Jednotkový ceník činností prováděných Zhotovitelem při realizaci

Díla

Expertní sazby ČGS v roce 2024

2024
Hodinové expertní sazby (Kč) T10-11 T12-13 T14 T15

Osobní náklady ..... ..... ..... .....
Náklady na IS ..... ..... ..... .....

Cestovní náklady ..... ..... ..... .....

Ostatní náklady ..... ..... ..... .....

Celkem ..... ..... ....... .......

Sazby jsou uvedeny bez DPH a zahrnují prosté náklady.

Příloha č. 2 Rámcové dohody
Dodatek č. 2 k Rámcové dohodě na konzultační činnost v souvislosti s geologickými pracemi 1/1


		2024-03-05T14:58:29+0000




